

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

Urząd Gminy i Miasta
w Dobczycach
W P Ł Y N E Ł O
KANCELARIA OGÓLNA
2023-11-20
Ilość załączników 14650/MI/2023
Nr dziennika
Znak

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie**”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa oferenta: BE-20 Forma prawna: stowarzyszenie Numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji: 0000328302 Adres siedziby: ul. Podgórska 1, 32-410 Dobczyce Strona www: https://www.facebook.com/Beskidek20 Adres do korespondencji: ul. Podgórska 1, 32-410 Dobczyce Adres e-mail: atrabkakursa@gmail.com Numer telefonu: 512 213 567	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Agnieszka Trąbka-Kursa Tel. 512 213 567 e-mail: atrabkakursa@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Bal Seniora”			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	29.11.2023	Data zakończenia	15.12.2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

M. Jankowski
.....
deklaracja zgodna z elektroniczną
dokonaną w dniu 21-11-2023
przez SG w IntraDek
.....

.....
deklaracja zgodna z elektroniczną
dokonaną w dniu
przez w IntraDek
.....

Termin i miejsce realizacji zadania:

Zadanie będzie realizowane w okresie od 27 listopada do 15 grudnia 2023 roku na terenie Gminy i Miasta Dobczyce

Cel zadania

Aktywizacja najstarszych mieszkańców Gminy i Miasta Dobczyce do działalności w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

Grupa docelowa

Seniorzy – mieszkańcy Gminy i Miasta Dobczyce po 60. roku życia – ok. 90 osób

Identyfikacja sytuacji wyjściowej:

Obszar Gminy i Miasta Dobczyce jest niezwykle barwny kulturowo. Na terenie tym równolegle rozwija się kultura niewielkiego miasteczka, nad którym górują ruiny średniowiecznego zamku – pozostałość dawnej królewskiej, jak i terenów wiejskich, z ich typową dla Małopolski specyfiką. Prężnie działający MGOKIS kreuje rozwój usług w zakresie kultury na terenie całej gminy, a jednocześnie o zachowanie dziedzictwa kulturowego dbają małe, nieprofesjonalne grupy: koła gospodyń wiejskich, kapele, twórcy ludowi. Są one blisko mieszkańców, od dziesięcioleci zakorzenione w dziedzictwie kulturowym obszaru, pielęgnują tę część kultury Dobczyc, która jest najbardziej ulotna, bo niematerialna: obrzędy, zwyczaje, rytuały, teksty i melodie pieśni, piosenek, przyspiewek, receptury przyrządzania tradycyjnych potraw, przetworów, ziołolecznictwo i wiele innych aspektów życia kulturowego mającego swój początek w życiu na wsi i wiejskim charakterze większości obszaru gminy.

Zdefiniowanie problemu

Na straży niematerialnego dziedzictwa obszaru gminy stoją najstarsi jej mieszkańcy – to oni są nośnikami wyżej wymienionych aspektów kultury. Od ich kondycji, możliwości dzielenia się posiadaną wiedzą, nabywanych przez lata doświadczeń i umiejętności zależy zachowanie dziedzictwa kulturowego gminy Dobczyce. Okres pandemii spowodował, że seniorzy, z troski o swoje życie i zdrowie i ze względu na narzucone ogólnie obostrzenia, zaczęli się izolować. Ich powrót do aktywności w życiu społecznym, mimo zakończenia Covid-19, jest powolny, częściowy i obciążony strachem. Utrzymanie takiej sytuacji może spowodować, że nie będzie możliwe zapisanie, zdigitalizowanie i zachowanie dla kolejnych pokoleń wielu przejawów kultury naszych przodków. Co najważniejsze, dalsze izolowanie się osób starszych może pozbawić nas możliwości przebywania z nimi, bezpośredniego czerpania z ich wiedzy, umiejętności i doświadczeń.

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej

Zadanie stwarza możliwość spotkania się ponad 70 osób – seniorów, którzy w swoich wioskach od wielu lat pełnili rolę liderów, kreowali lokalną kulturę, dbali o jej zachowanie, oryginalność i przekazywali młodszemu pokoleniu to, co sami wynieśli z domu rodzinnego, czego nauczyli się przez długie lata życia, co pielęgowali, rozwijając swoje talenty i zainteresowania. Spotkanie to może pomóc przełamać strach przed kontaktami z rówieśnikami i własną działalnością kulturalną, a także zainicjować cykl podobnych wydarzeń w przyszłości. Udział w wydarzeniu zaproszonych gości – przedstawicieli lokalnego samorządu, osób odpowiedzialnych za rozwój kultury w gminie, pomoże docenić rolę seniorów w zachowaniu dziedzictwa kulturowego dla przyszłych pokoleń. Formuła spotkania – bal – pozwoli na docenienie roli osób starszych i ich nobilitację.

W związku z powyższym w ramach zadania zaplanowano następujące działania:

1. Kampania promocyjna – działania koordynowane przez wolontariusza, członka stowarzyszenia, polegające na:
 - opracowaniu projektu i wydruku plakatu A3 promującego zadanie i jego ekspozycję w UGiM Dobczyce, na profilu w mediach społecznościowych stowarzyszenia, w miejscu realizacji balu. Plakat będzie zawierał informację o finansowaniu zadania wraz z niezbędnymi logotypami,
 - publikacji na profilu stowarzyszenia na FB cyklu postów poświęconych zadaniu i roli seniorów w życiu kulturowym gminy Dobczyce (materiały tekstowe, fotograficzne i filmy),
 - przygotowaniu materiałów tekstowych i fotograficznych do artykułu publikowanego w „Tapecie”.
2. Bal Seniora – spotkanie zorganizowane w OSP w Brzeczowicach, w dniu 30.11.2023 roku, w godzinach popołudniowych. W wydarzeniu weźmie udział około 75 osób starszych i 10 zaproszonych gości – przedstawicieli lokalnego samorządu, instytucji kultury, organizacji pozarządowych. W czasie spotkania seniorzy – twórcy kultury, będą mogli zaprezentować swoje umiejętności, podzielić się doświadczeniami, wspomnieniami, świadectwami tego, co w kulturze lokalnej najbardziej ulotne. Stowarzyszenie BE-20 będzie mieć okazję zaprezentować swoje działania ostatnich lat koncentrujące się na wspieraniu osób starszych poprzez budowanie oferty spędzania wolnego czasu, umożliwienie rozwoju kondycji fizycznej, utrzymania dobrej formy psychicznej, pogłębiania wiedzy i umiejętności przydatnych w codziennym życiu. Przyjęto się, że muzyka łagodzi obyczaje, pozwala przełamać bariery i integrować się, dlatego spotkanie będzie mieć formę balu – z tańcami, ze śpiewem nie tylko lokalnych przyspiewek, ale też szlagierów polskiej muzyki biesiadnej – elementy te będą przeplatane wypowiedziami osób starszych i reprezentantów stowarzyszenia (jak w opisie wyżej), a także zaproszonych gości, mających znaczny wpływ na to, jak kreowane jest lokalne życie społeczne, w tym kulturowe. W celu organizacji balu planuje się wynajem remizy, catering dla uczestników oraz wynagrodzenie zespołu muzycznego lub DJ-a.

3. Zarządzanie zadaniem – zadanie będzie zarządzane przez zespół wolontariuszy: koordynatora i księgowej odpowiedzialnych za realizację projektu zgodnie z ofertą i umową powierzenia grantu.

Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację:

Stowarzyszenie realizuje projekt pn. „Mikro Akademie Seniora PLUS” finansowane z Rządowego Programu AKTYWNI+. Projekt polega na uruchomieniu na terenie gmin Dobczyce i Raciechowice 12 ośrodków – „akademii” dla osób starszych, w których mogą oni spotykać się w kameralnych grupach, rozwijać swoje zainteresowania, utrzymywać sprawność fizyczną, pogłębiać wiedzę i kompetencje. W ramach projektu organizowane są dla nich wyjazdy do kina, teatru, treningi nordic walking, w tym zajęcia terenowe w Gorcach, warsztaty zdrowego żywienia, warsztaty rękodzielnicze, florystyczne, fotograficzne, ćwiczenia z zakresu profilaktyki zdrowego kręgosłupa, bezpieczeństwa i wiele innych ciekawych inicjatyw pozwalających pozostać aktywnym.

1)

Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.). Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wydarzenie aktywizujące osoby starsze do działalności kulturowej	1 spotkanie	Dokumentacja fotograficzna
Komplet materiałów promujących zadanie i aktywność kulturową osób starszych	1 komplet	Wydruki z FB, plakat, materiał do artykułu

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie BE-20 posiada wieloletnie doświadczenie w realizacji zadań publicznych z udziałem osób starszych oraz z wykorzystaniem elementów dziedzictwa kulturowego

1. W ramach RZĄDOWEGO PROGRAMU NA RZECZ AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ OSÓB STARSZYCH na lata 2021-2025

W roku 2022 Mikro Akademie Seniora PLUS – zadanie realizowane w ramach priorytetu 1 Aktywność społeczna. Projekt realizowany na terenie gminy Dobczyce od maja do grudnia 2022 i kierowany do 72 osób po 60 roku życia (9 grup po 8 osób). W swym założeniu projekt służył poprawie jakości oferty społecznej kierowanej do osób starszych w trudnej sytuacji, a w szczególności w procesie wykluczenia społecznego. CEL ZADANIA ZOSTAŁ OSIĄGNIĘTY. Dofinansowanie z MRPiPS 193 280,00 zł.

2. W ramach RZĄDOWEGO PROGRAMU NA RZECZ AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ OSÓB STARSZYCH na lata 2014-2020

- W roku 2020 Mikro Akademie Aktywności Edukacyjnej Seniorów - zadanie realizowane w ramach priorytetu I Edukacja osób starszych.

Projekt realizowany był w 2 gminach (Dobczyce i Sułkowice) powiatu myślenickiego w okresie od 01.04.2020 r. do 31.12.2020 r. kierowany do 80 osób po 60 roku życia (10 grup po 8 osób). W swym założeniu projekt służył poprawie jakości ofert edukacyjnych dla osób starszych znajdujących się w trudnej sytuacji a w szczególności w procesie wykluczenia społecznego. Mikro Akademie Aktywności Edukacyjnej Seniorów utworzone zostały w celu zapewnienia dostępu osobom starszym do zajęć o szeroko rozumianym charakterze edukacyjnym. CEL ZADANIA ZOSTAŁ OSIĄGNIĘTY. WZ: 221 900,00 zł w tym dofinansowanie z MRPiPS 199 525,00 zł.

- W roku 2019 Ośrodki Aktywności Edukacyjnej Seniorów zadanie realizowane w ramach priorytetu I Edukacja osób starszych. Uczestnikami projektu byli mieszkańcy powiatu myślenickiego z Gmin Dobczyce oraz Sułkowice. Celem głównym projektu było umożliwienie osobom znajdującym się w trudnej sytuacji po 60 roku życia z terenu powiatu myślenickiego włączenie się i czynny udział w lokalnym życiu

społecznym poprzez stworzenie dostępu do zajęć edukacyjnych z zakresu: kultury, programów edukacyjnych o starzeniu się, zdrowia, w tym profilaktyki zdrowotnej, aktywnego starzenia się i bezpieczeństwa osób starszych. CEL ZADANIA ZOSTAŁ OSIĄGNIĘTY. WZ: 229 054,00 zł w tym dofinansowanie z MRPiPS 199 429,00 zł.

- W 2018 roku "Sześćdziesiąt na Sześćdziesiąt" - zadanie realizowane dla 60 mieszkańców z 3 miejscowości powiatu myślenickiego. Działania projektowe umożliwiły uczestnikom zwiększenie dostępu oraz podniesienie jakości usług społecznych z zakresu edukacji, kultury, sportu i turystyki, usług poradniczo-doradczych oraz opiekuńczych. WZ:158 012 Zł w tym dofinansowanie z MRPiPS 141 987 zł.
 - W 2016 roku "Społecznie Aktywna Akademia Seniora" - zadanie zrealizowane dla 80 mieszkańców z 4 miejscowości powiatu myślenickiego, działania ukierunkowane na rozwój usług społecznych z zakresu turystyki sportu, rekreacji i kultury. WARTOŚĆ ZADANIA: 159 905 Zł w tym dofinansowanie MRPiPS 142 765 zł.
 - W roku 2014 "Pełni życia i mądrości" - zadanie realizowane na terenie trzech powiatów województwa małopolskiego: myślenickiego, suskiego i wadowickiego. W ramach zadania zrealizowano: warsztaty: 1) "Marsz z kijkami jako sport dla seniora", 2)"Gimnastyka dla seniora",3) "Warsztaty rękodzieła artystycznego", 4) Spotkanie z okazji Dnia Seniora. WZ: 22 300,64 w tym dof. z MPiPS 20 000 zł.
- 3. W ramach RZĄDOWEGO PROGRAMU NA RZECZ AKTYWNOŚCI OSÓB STARSZYCH na lata 2012-2013**
- W roku 2013 „Jesień życia – zdrowo, aktywnie”. Cykl warsztatów realizowanych na terenie trzech powiatów województwa małopolskiego: myślenickiego, suskiego i wadowickiego, skierowanych do osób powyżej 50 roku życia mających na celu rozwój aktywności społecznej poprzez udział w inicjatywach integracyjnych. WZ: 95 238 zł w tym dofinansowanie z MPiPS 84 920 zł.
 - W roku 2012-2013 (zadanie dwuletnie) „Mądrość starszych aspiracją dla młodych” zadanie realizowane w ramach priorytetu Aktywność społeczna promująca integrację wewnątrz i międzypokoleniową. Uczestnikami projektu byli mieszkańcy Gminy Wiśniowa, osoby po 60 rż.

Celem projektu była współpraca międzypokoleniowa, uczestniczy w nim 12 osób 60+ oraz 12 młodzieży. WZ: 37 786 zł w tym dofinansowanie z MPiPS 34 000 zł.

4. W RAMACH MECENATU MAŁOPOLSKI

W 2012 - "Kultura? Chcemy! – WZ: 44,350 zł w tym dof. z WM 38 000 zł

5. ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH DZIAŁANIA 413 WDRAŻANIE LOKALNYCH STRATEGII ROZWOJU OBJĘTEGO PROW NA LATA 2007-2013 W ZAKRESIE MAŁYCH PROJEKTÓW:

- W roku 2013 "Rozwój produktu lokalnego i znaku marki BESKIDEX" - WZ: 30 696,30 w tym dofinansowanie z EFR na rzecz Rozwoju Obszarów wiejskich 21 452,71 zł.
- W roku 2011 "Ekologia a dziedzictwo kulturowe z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii - edukacja w kształtowaniu postaw, promocja obszaru i modernizacja bazy turystycznej.". WZ: 19 028,60 zł w tym dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów wiejskich 13 320,00 zł.

Zasoby osobowe:

1. Koordynator – członek stowarzyszenia, osoba z doświadczeniem w zarządzaniu zadaniem, w zadaniu odpowiedzialna za kontakty z zaproszonymi seniorami i gośćmi, zakup usługi cateringu, wynajem sali, zatrudnienie zespołu, przygotowanie programu spotkania i jego moderowanie, przygotowanie porozumień o wolontariacie i kart ewidencji godzin pracy wolontariuszy. Szacowany czas pracy: 25 godzin.
2. Księgowa – pracownik związany ze stowarzyszeniem BE-20, od początku jego istnienia odpowiedzialny za prowadzenie księgowości organizacji, w projekcie odpowiedzialny za realizację przelewów i księgowanie wydatków związanych z zadaniem. Szacowany czas pracy: 2 godziny.
3. Specjalista ds. promocji – członek stowarzyszenia posiadający wiedzę i zawodowe doświadczenie w prowadzeniu kampanii promujących zadania realizowane ze środków publicznych; w projekcie odpowiedzialny za realizację działań promocyjnych zgodnie z opisem w ofercie. Szacowany czas pracy: 8 godzin.
4. Zespół wspierający osoby ze szczególnymi potrzebami – członkowie stowarzyszenia i osoby współpracujące ze stowarzyszeniem, 3 osoby odpowiedzialne za pomoc osobom starszym w poruszaniu się po obiekcie remizy, korzystaniu z posiłków, toalety, komunikacji z innymi uczestnikami spotkania. Szacowany czas pracy: 3 osoby x 6 godzin.

5. Zespół techniczny – członkowie stowarzyszenia i osoby współpracujące ze stowarzyszeniem, 3 osoby odpowiedzialne za przygotowanie sali, utrzymanie porządku podczas balu i po jego zakończeniu. Szacowany czas pracy: 3 osoby x 10 godzin.

Zasoby osobowe wykorzystywane do realizacji zadania to wolontariusze, z którymi spisane zostaną porozumienia o wolontariacie, ewidencjonowane w oparciu o karty czasu wolontariusza.

Zasoby rzeczowe:

Biuro stowarzyszenia wyposażone w sprzęt niezbędny do zapewnienia sprawnej realizacji zadania, urządzenie wielofunkcyjne, na którym wydrukowane zostaną plakaty, meble umożliwiające przechowywanie dokumentacji projektowej.

Zasoby finansowe:

Nie przewiduje się wniesienia wkładu finansowego do zadania.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z Innych źródeł
1.	Wynajem sali wraz z zapleczem na organizację balu	500,00	500,00	0,00
2.	Catering	4 500,00	4 500,00	0,00
3.	Wynagrodzenie zespołu muzycznego	500,00	500,00	0,00
		5 500,00	5 500,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Wojciech Mroczek

CZŁONEK ZARZĄDU

AK
Agnieszka Trąbka-Kursa

Stowarzyszenie BE-20

32-410 Dobczyce, ul. Podgórska 1
NIP 6812015785, REG:121045836
KRS 0000328302

Data 20.11.2023 r.

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)